Р Е Ш Е Н И Е
21 июня 2024 года  № 90/5-5

Калтасы

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Калтасинский

район Республики Башкортостан и депутатов советов сельских поселений

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

шестого созыва

 В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26, пунктами 1, 2 статьи 37,

пунктом 2 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», частью 7 статьи 25, частями 1, 2, 13 статьи 47 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, постановлениями Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №

20/42-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан» и

от 17 мая 2023 года № 20/109-7 «О возложении на территориальную

избирательную комиссию муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан полномочий по подготовке и проведению выборов

депутатов Советов сельских поселений муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан», территориальная

избирательная комиссия муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан решила:

1. Установить следующее количество подписей, которое необходимо

для регистрации кандидатов в депутаты Совета муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан и депутатов советов сельских

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

поселений муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан шестого созыва (прилагается).

2. Системному администратору территориальной избирательной

комиссии муниципального  района  Калтасинский  район

Республики  Башкортостан Мусакаевой Л.Н. разместить настоящее решение

на официальной странице территориальной избирательной комиссии

муниципального  района  Калтасинский  район Республики  Башкортостан в

сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Иксанову Н.В.

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2024 года № 90/5-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения
кандидатов в депутаты

Наименование
представительного органа

Наименование
округа

Количество
избирателей,
зарегистрир
ованных в

избирательн
ом округе

Количество
подписей

избирателей,
необходимое

для
регистрации
кандидата

(в соответствии
с п.1, п.2 ст.37

67-ФЗ,
ч.1, ч.2 ст.47
Кодекса РБ о

выборах)

Количество
подписей,

представляе
мых для

регистраци
и кандидата

(в
соответствии
с п.2 ст.38 67-
ФЗ ч.13 ст.47
Кодекса РБ о

выборах)

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №1

1278 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №2

1437 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №3

1447 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №4

1276 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №5

1265 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №6

1331 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №7

1462 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №8

1305 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №9

1355 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №10

1383 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный

1409

10 14

округ №11
Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №12

1545 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №13

1545 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №14

1514 10 14

Совет муниципального
района Калтасинский район

Одномандатный
избирательный
округ №15

1519 10 14

Совет сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №1

192 10 14

Совет сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №2

192 10 14

Совет сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №3

177 10 14

Совет сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №4

200 10 14

Совет сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №5

192 10 14

Совет сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №6

186 10 14

Совет сельского поселения Одномандатный 209 10 14

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

избирательный
округ №7

Совет сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №8

159 10 14

Совет сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №9

151 10 14

Совет сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №10

162 10 14

Совет сельского поселения

Новокильбахтинский

сельсовет муниципального

района Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №1

95 10 14

Совет сельского поселения

Новокильбахтинский

сельсовет муниципального

района Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №2

109 10 14

Совет сельского поселения

Новокильбахтинский

сельсовет муниципального

района Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №3

105 10 14

Совет сельского поселения

Новокильбахтинский

сельсовет муниципального

района Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №4

102 10 14

Совет сельского поселения Одномандатный 97 10 14

Новокильбахтинский

сельсовет муниципального

района Калтасинский район

Республики Башкортостан

избирательный
округ №5

Совет сельского поселения

Новокильбахтинский

сельсовет муниципального

района Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №6

112 10 14

Совет сельского поселения

Новокильбахтинский

сельсовет муниципального

района Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №7

109 10 14

Совет сельского поселения

Тюльдинский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №1

83 10 14

Совет сельского поселения

Тюльдинский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №2

83 10 14

Совет сельского поселения

Тюльдинский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №3

97 10 14

Совет сельского поселения

Тюльдинский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №4

85 10 14

Совет сельского поселения

Тюльдинский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №5

101 10 14

Совет сельского поселения Одномандатный 100 10 14

Тюльдинский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

избирательный
округ №6

Совет сельского поселения

Тюльдинский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

Одномандатный
избирательный
округ №7

98 10 14